Apo-

Apostolico Christi Euangelio concordia, non orta esset beluina & feralis, atq; verè funesta isthæc, inter ipsos Euangeli-^{Psal. 67.}
cos, si Christo placet, discordia: quia tot ^{Actor. 4.}
illam hodie scriptis hostiliter oppugnât.
quod mirum non videbitur ijs, qui eos
à Concordiæ Magistro, Christi spiritu a-
nimaduertunt alienos. Hic enim vnani-
mes, immo vnus cordis & spiritus, v-
nius fidei & doctrinæ facit vniuersos
Christi discipulos, quemadmodum D.
Lucas iuxta D. Dauidis prophetiam a-
ctis testatur Apostolicis. Verum diuiso,
vti nostra cantillat Prophetissa, contra
se Ruben, quando infælices illi primoge-
niti, siue nobiliores dissidiorum istorû
authoris proles, impellente discordiæ
spiritu cõtra se diuiduntur, & in funesta
schismata scinduntur, oritur magnani-
morum, spirituque elatiore tumentium
contentio; qua varias in partes distrahû-
tur; sicut tristi admodum exemplo miser-
rimam per Germaniam nostram vide-
re est.

Nunc enim si populos Germaniæ qs ^{CAP. 3.}
non dissimulanter consideret, illud Pro-^{Oze. 10.}
phetæ agnoscet verissimum, vinea frõ-
dosa, sine frugiferis propaginibus præcla-
ra Israel, fructus adæquatus est ei: quæ
olim

olim plurimos botros Deo attulit; & vuarum fæcunditas ramorum magnitudinem coæquauit. Nulla enim orbis Christiani regio aut templorum magnificentia, aut sacerdotiorum opulentia, aut deniq; monasteriorum regio ædificio cultissimorum frequentia illam superauit.

Pseudo Prophetis vet. Testa. nostrates præfigurabantur: quorū etiam nomina rebus, vocabulis, & facinoribus præferunt.

Sed posteri verè Auorum suorū pietatis obliti secundum multitudinē fructuum suorum sibi noua quisq; multiplicarunt altaria, iuxta vbertatem terræ sue exuberarunt simulachris, siue nouorum dogmatū Idolis; quæ nunc immēso, valde eheu nos miseros! numero, eoq; in dies magis ac magis vario miserrimā passim occupant Germaniā. hæc autem eo potissimū nomine est miserior, quod vel ipsi inter se suo de nouo quisque Euangelio ambitiosissimè contēdentes non vnū noui erroris altare contra altare studio erigunt sacrilego, sed tot sibi noui isti Amatiæ, Assures, Hananiæ atq; Phassures cū toto Pseudo Prophetarū examine cudūt, quot ad miserū infelicissimi populi Germanici auribus prurientis & sibi placētia audire cupientis exitiū opinātur, p̄ futura.

CAP. 4.

Istud si cuiquam videatur fortassis paradoxum, meminerit non paucos inter eos reperiri magistros mihi notos, qui nō

tan-

CONT. CONCORDIAM

tantum carnalibus populi mirum in modum varijs affectibus, immo insanis cupiditatibus suam accommodant doctrinam, si Christo placet, Euangelicam, Heri Lutheranam, hodie Suenckfeldianam aut Illyricanam, aut Caluinisticam, Cras Anabaptisticam, postridie Libertinam, siue domus amoris: sed quos suos etiam interrogare, idque pro concione, non pudet discipulos, eam quam sibi tandem optent tradi Euangelij doctrinam? Lutherine, an Caluini, an potius noui alicuius magis, quod ipsi aiunt, reformati, aut purioris Euangelistae aliam: Ceterum quidnam isti populo bis misero suis cum infelicissimis sectarum noxiarum Magistris impedeat periculi, Propheta idem subterit, Diuisum est cor eorum, ideo interibunt! Quia doctrinarum diuersitas sua sese liquidum necat pugna, cum una sit dei Religio, & una Christi fides, sicuti & vnus deus, vna Christi Ecclesia. Hoc igitur fiet eis, inquit diuinus Propheta, quia deus ipse confringet simulachra eorum, uti & olim Christo exosorum Arianorum & Nestorianorum, & Monothelitarum, Acephalorum, Pelagianorum & Berengarianorum; ut infinitas alias obscuri nominis omittamus quisquillas, quae sibi suo quisque male sano de cerebro confinxere. Adhuc depopulabitur aras eorum, *D. Hiero. Co. in Prophet.* quas nouorum errorum titulis sibi sacrilega

Psalm. 48.

erexere audacia : quas singuli suis appell-
lant nominibus, vocantes nomina sua su-
per terras suas ; vt nequaquam Christi
Ecclesiæ, sed Lutheri, vel Caluini vel O-
fiandri, vel Opicij, vel Illirici, vel deni-
que Mennonis, anabaptistæ dicantur.

C. AP. 5.

Hanc dei promissionem homo verè
Christi domini cultor, qui reuerenter, vt
dei verbo congruit, & certa fide ac debi-
ta intuetur animi vigilantia, is adeò non
potest de tollendis istis atq; nemel abolē-
dis Religionis perturbatæ dissidijs despe-
rare (quod ignaui quidã suo persuasum
habent animo, molli quidem illi, ac semi-
uiri & verè muliebri) vt firmam mente
concipiat in Deum fiduciam, si legitima
vigilantius adhibeatur cura, diligensque

Apocal. 13.

pauetur opera, istas Apocalypticas, im-
mo infernales Sathanicæ impietatis ne-
bulas vltro euanturas, & suos in fumos,
cito citius abituras. Qui enim noue hæc
nouatę haud ita pridem apud Germanos
Religionis dogmata intus, & in cute pro-
bè satis habet perspecta, videt liquidò ea
plus habere fumi, quàm ignis, plus nuga-
rum, stropharum, sophismatum atque
calumniarum, quam solidorum argumē-
torum vel in speciem probabilium, mo-
dò ad indubitatum illum Lydium lapi-
dem

dem dei verbum ab Apostolis & Prophetis initiò Christianis traditum examinentur, candidoq; veri studio accuratius expendantur.

Non desunt tamen quidam sapientiæ *CAP. 6.*
 suæ carnalis opinione apud homines nō
 obscuri, variæque scientiæ istius seculi
 typho haud parum tumidi, qui & sibi, &
 alijs persuasum cupiunt, nihil admodum
 magnum contra grassantes hoc seculi
 Hereses agendum; nihil moliendum vl-
 terius; nihil amplius pugnandum; quòd
 nebulæ in morem, inquit, ad Lucis
 splendorem vltro euanescant; quòd sua
 sese pugna ipse conficiant, quòd denique
 sua inconstantia & collidente, immo eli-
 dente a systatorum natura diu nequeant
 consistere, nedū florere. Si quidē satis su-
 perque in Concilio Tridentino iacere
 iugulatas. Tales Consiliarios vere Mē-
 phitico Aegyptiorum ludo natos; in-
 faustaque tenebrarum istius seculi scho-
 la eruditos vbi mecum recogito, videor
 mihi ipsorum consilia puerilibus ratiun-
 culis agnoscere non valde dissimilia, qui-
 bus quis frugi ac peruigili patrifamilias
 persuadere conetur non esse euellenda
 Lolia, non extirpanda Zizania, steriles
 non aueruncandas auenas; quòd sua in-
 ter

ter

ter se pugna sese mutuò conficiant, & vnum alterum sua quoque vi obtundat, pondere suffocet, aut mole tandem opprimat. Hoc quidem aliquando euenit: sed nisi certa cum almi tritici iactura, & indubio sementis bonæ detrimento non leuiter penitendo, ne dicam ineuitabili agri vberis interitu, & calamitosa stertentis agricolæ pernicie. Illa quidem infælicia hortorum lolia, aut agrorum Zizania sese aliquando enecant: sed non nisi vbi almum illud oppresserint, immo suffocarint triticum.